
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 1251/2022
Responsabile Istruttoria

CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 494 del 23/11/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO  GESTIONE  SERVIZIO  SOMMINISTRAZIONE  AL  PUBBLICO  DI 
ALIMENTI  E  BEVANDE  -  TIPOLOGIA  2  -  DAL  01/12/2022  AL  30/11/2025, 
EVENTUALMENTE  PROROGABILE  DAL  01/12/2025  AL  30/11/202/Ì8,  E 
AFFIDAMENTO  GESTIONE  AREA  PIC-NIC  PER  I  PERIODI  ESTIVI  2024-2025, 
EVENTUALMENTE PROROGABILE PER I PERIODI ESTIVI  2026-2028.  NOMINA 
DELLA COMMISSIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATI:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e,  

particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 

pluriennale  di previsione  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  

triennio 2022/2024;

Determina n. 494 del 23/11/2022 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022,  con  la  quale   si  assegnavano  ai 

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L.,R. 7/12/1998, n. 

54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  116  del  26/10/2022,  ad  oggetto:  “Atto  indirizzo: 

Affidamento gestione servizio somministrazione al pubblico di alimenti e bevande – tipologia 2 –  

dal  01/12/2022  al  30/11/2025,  eventualmente  prorogabili  dal  01/12/2025  al  30/11/2028  e  per  

affidamento  gestione  area  pic-nic  periodo  estivo  dal  2024  al  2025  eventualmente  prorogabili  

periodo estivo dal 2026 al 2028”;

• la  determinazione  n.  458  del  03/11/2022,  ad  oggetto:  “Affidamento  gestione servizio  

somministrazione al pubblico di alimenti e bevande – tipologia 2 – dal 01/12/2022 al 30/11/2025,  

eventualmente prorogabili dal 01/12/2025 al 30/11/202/ì8 e per affidamento gestione area pic-nic  

periodo estivo dal 2024 al 2025 eventualmente prorogabili periodo estivo dal 2026 al 2028”;

EVIDENZIATO  che  la  modalità  di  affidamento  individuata  è  quella  della  procedura  aperta   con 

aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 

50/2016;

EVIDENZIATO inoltre che la documentazione inerente alla gara  è stata pubblicata sul sistema telematico 

della Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Valle d’Aosta (Place VdA) dal 04/11/2022 al 

21/11/2022;

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del 

21/11/2022  e  alla  scadenza  è  stata  presentata   attraverso  il  sistema  telematico  della  Centrale  Unica  di 

Committenza della Regione Autonoma Valle d’Aosta una sola offerta;

ATTESO che,  successivamente  alla  scadenza  del  termine  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte,  è 

necessario procedere alla nomina della commissione di gara, che dev’essere composta da un numero dispari  

di persone,  conformemente al disposto di cui all’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

EVIDENZIATO che:

-  la  proposta  di  nomina  dei  componenti  della  commissione  è  stata  redatta  in  tempo  utile  ai  fini  dello 

svolgimento delle operazioni di gara;

- la proposta non si è trasformata in provvedimento per mera dimenticanza del sottoscritto;

-  il  seggio di  gara  si  è  riunito alle  ore  14:30 del  21/11/2022 presso la  sede municipale del  Comune di  

Valtournenche;

Determina n. 494 del 23/11/2022 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che occorre procedere, ora per allora, alla nomina della commissione di gara;

RICHIAMATO l’art. 77 (Commissione giudicatrice) del D.lgs. 50/2016;

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

DETERMINA

DI  APPROVARE la  suesposta  proposta  di  determinazione,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa  che  si 

intendono integralmente richiamate;

DI  NOMINARE la  Commissione di  gara  di  cui  all’art.  77  del  Dlgs.  50/2016  individuando i  seguenti 

componenti:

• Cristina  Meynet,  Collaboratore  Amministrativo  Area  SCTC del  Comune  di  Valtournenche,  con 

funzioni di Presidente;

• Alex Arlian, Collaboratore tecnico Area UTC del Comune di Valtournenche;

• Denise Dauphin, Collaboratore Amministrativo Area Finanziaria del Comune di Valtournenche;

DI AFFIDARE alla dipendente Denise Dauphin la  verbalizzazione delle operazioni di gara;

DI DARE ATTO che i componenti sopra elencati sono in possesso dei requisiti richiesti per poter svolgere le 

operazioni della gara relativa agli affidamenti in oggetto, giuste dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi e  

depositate in atti presso il fascicolo di gara;

DI DARE ATTO inoltre che ai componenti della commissione qui nominata non spetta alcun compenso e,  

pertanto, dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio comunale;

DI DARE ATTO altresì  che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario  

comunale dr. René Rey in quanto Responsabile dell’Area amministrativa;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

- agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

 - ai componenti della Commissione giudicatrice;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente  

provvedimento è ammesso:

Determina n. 494 del 23/11/2022 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione del presente atto;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 494 del 23/11/2022 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione


